TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

                    VIỆT NAM

            Số: 1848/TLĐ

V/v hướng ứng phong trào
 hiến máu tình nguyện
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày  02  tháng 11 năm 2009

  Kính gửi:    - Các LĐLĐ tỉnh, thành phố;

  - Các Công đoàn Ngành Trung ương;

  - Công  đoàn Tổng Công ty trực thuộc.
Hưởng ứng phong trào hiến máu tình nguyện của Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam tại công văn số 38/MTTQ-BBT ngày 19/10/1009, Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đề nghị các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, Công đoàn ngành TW, Công đoàn Tổng Công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn tích cực tham gia hưởng ứng; tổ chức tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tham gia phong trào hiến máu tình nguyện; phối hợp với các cơ quan, đơn vị cùng cấp có những hình thức biểu dương, động viên, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân đã tích cực tham gia hiến máu.
Hiến máu là nghĩa cử cao đẹp, thể hiện tinh thần nhân văn cao cả, đoàn kết, trách nhiệm truyền thống tương thân, tương ái của người Việt Nam, đề nghị các LĐLĐ tỉnh, thành phố, công đoàn ngành TW, Công đoàn Tổng công ty trực thuộc triển khai thực hiện để phong trào hiến máu nhân đạo đạt kết quả cao nhất.

TL. ĐOÀN CHỦ TỊCH

KT. TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO

PHÓ TRƯỞNG BAN
(đã ký)

Trương Thanh Cần